令和４年７月７日

葛城市立磐城小学校

保護者の皆様へ

葛城市教育委員会

学 校 教 育 課

新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金・支援金について（ご案内）

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本市小学校教育の運営推進にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、文部科学省、内閣府及び厚生労働省より、標記助成金・支援金について、保護者

の皆様に向けた再度の案内の依頼がありましたのでお知らせいたします。

なお、詳細につきましては、下記の厚生労働省ホームページによりご確認ください。

記

厚生労働省ホームページ

・新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/p

ageL07_00002.html

・新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応支援金

（委託を受けて個人で仕事をする方向け）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_10231.html

※ お問合せに関しては、厚生労働省コールセンター（０１２０－８７６－１８７）にお

願いいたします。